



## Kitap Tanıtım

<b>Eser Adı</b>	: Turist Rehberleri İçin Şehir Turu Rehberi
<b>Editörler</b>	: Doç. Dr. Ali TÜRKER, Öğr. Gör. Gökhan KÖKSAL
<b>Yayın Evi</b>	: Detay Yayıncılık
<b>Yayın Yılı</b>	: 2021
<b>Sayfa Sayısı</b>	: 648

Kültür turları kapsamında ziyaret edilen pek çok yer, ziyaretçiler ve rehberlere en iyi ziyaret deneyimini yaşatmak ve kesintisiz bir ziyaretçi akışını sağlamak üzere tasarlanmış ziyaret yolları, yönlendirme ve bilgilendirme tabelaları ve yardımcı personel barındırır. Ancak bütün bu kültür turizmi destinasyonları içinde şehirler bu konuda farklılık gösterir. Şehirler, ziyaret için tasarlanmış kapalı alanlardan ziyade, çok sayıda insanın yaşamını ve ticari faaliyetlerini sürdürdüğü dinamik ve kaotik mekanlardır. Bu sebeple ziyaretçiler müze, öğrenme yeri, milli parklar

vb. yerlerdeki kadar rahatlıkla ziyaretlerini gerçekleştirememekte ve şehrin dinamik yapısına uyum sağlamakta zorluk çekebilmektedir. Aynı zorluklar turist rehberleri için de belirli bir ölçüde geçerlidir. Özellikle ziyaret edilen şehirde yaşamayan ve oraya yalnızca yılın belli zamanlarında sınırlı sayıda ziyaret gerçekleştiren rehberler trafiğin akışı, alternatif yollar, park yerleri, yolcularını indirip bindirecekleri ideal duraklama noktaları ve trafiğe kapalı dar ve karmaşık sokaklarda yürüyerek yollarını bulma konularında sıklıkla zorluk çekmektedirler. Bu türden bilgilerin, turu yürütebilmek amacıyla bir rehberin en çok ihtiyaç duyduğu ve geleneksel yöntemlerle hazırlanmış kitaplarda bulunabilmesi oldukça zordur. Bu nedenle rehberler şehir turlarında ziyaret edecekleri mekanlar hakkında ayrıntılı bilgiye ulaşırsalar bile turu yürütmelerini sağlayacak bu türden hayati bilgileri edinmekte büyük güçlük yaşamaktadırlar. Böyle durumlarda buna benzer destinasyonlara ilk kez tur yapacak ya da buraları uzun bir aranın ardından ziyaret edecek olan rehberler bilgi edinebilmek için meslektaşlarına danışarak onların bilgilerinden faydalanmaya çalışmaktadır.

Turist Rehberleri İçin Şehir Turu Rehberi, çeşitli şehir rotalarında bilgi ve tecrübe eksikliği bulunan rehberlere ve mesleğe yeni atılacak olan turist rehberlerine ilgili yerlerde turlarını sorunsuzca yapmalarına olanak tanıyacak materyalleri sunmayı amaçlamaktadır. Klasik bir kitapta yer verilmesi mümkün olmayan videolu anlatımlar ve yol tariflerini, dijital haritalar üzerinde işaretli konumlar ve rotaları ve çoğunluğu akademik makalelerden oluşan ileri okuma kaynaklarını kitaba dahil etmek için Zenginleştirilmiş Okuma (Augmented Reading) tekniğinden yararlanılmıştır. Turist Rehberleri İçin Şehir Turu Rehberi, bu anlamda turist rehberliği alanında bu tekniğin kullanıldığı ilk kitap olma özelliği de taşımaktadır.

Doç. Dr. Ali TÜRKER ve Öğr. Gör. Gökhan KÖKSAL editörlüğünde hazırlanan kitabın yazımında çeşitli üniversitelerde görevli otuz bir rehber akademisyen ve dokuz profesyonel turist rehberi olmak üzere kırk yazar yer almıştır. Kitabın içeriğinde şehir turlarına en çok konu olan il ve ilçe merkezlerinden otuz üç güzergâh yer almaktadır. Kitap Antalya, Ankara, Aksaray, Ayvalık-Cunda (Ayvalık ve Cunda adası iki ayrı bölüm olarak), Bergama, Bodrum, Bursa, Diyarbakır, Eskişehir, Fethiye, Foça, Gaziantep, Hatay, İstanbul (beş güzergâhı konu alan beş ayrı bölüm olarak), İzmir, Kars, Kastamonu, Kayseri, Konya, Mardin, Marmaris, Safranbolu, Samsun, Selçuk-Şirince, Sivas, Şanlıurfa, Trabzon ve Van bölümlerinden oluşmaktadır.

Sayılan bölümlerin her birinde yer alan ve turlar tarafından en çok ziyaret edilen çekicilik unsurları (müzeler, tarihi yapılar, kentsel ve kültürel miras unsurları) birer alt başlık olarak tek tek ele alınmış ve her birinin konumlarını gösteren Google Maps linkleri, çoğunluğu akademik makale ve tezlerden oluşmak üzere ayrıntılı bilgi içeren ileri okuma kaynakları, bizzat bölüm yazarları tarafından yerinde çekilmiş olan videolar ve gereken yerlerde yine Google Maps üzerinden işaretlenmiş olan araç ve yürüyüş rotaları kare kodlar vasıtasıyla bölümlere eklenmiştir. Kitabın, bir rehberin sırt çantasına koyup tur boyunca yanında taşıyabilmesi amacıyla hacminin sınırlı tutulması zorunluluğuna binaen, her bir bölüm temel bilgileri verecek uzunlukta yazılmıştır. Ancak buna karşılık, ihtiyaç duyulan detaylı bilgiler, yazarların titizlikle seçtiği çeşitli tezler, ulusal ve uluslararası akademik makaleler ve resmi sitelerde yer alan yazılara doğrudan erişim sağlayan kare kodlar yoluyla verilmiştir. Böylece bu kitap, binlerce sayfa akademik kaynak ve 350'den fazla video içeriğiyle bir ansiklopedi setine denk bilgiyi bir akıllı telefon yardımıyla turist rehberlerinin erişimine sunmaktadır.

Bu yönüyle Turist Rehberleri İçin Şehir Turu Rehberi, gelecekte özellikle rehberlere yönelik, mesleki uygulama bilgilerinin yer alacağı kitaplar için de yeni bir örnek teşkil etmektedir.

Zenginleştirilmiş Okuma (Augmented Reading) tekniđi okuyucuyu edilgenlikten çıkarıp onun kitapla etkileşim kurmasına olanak tanımaktadır. Böylece çeşitli interaktif dijital materyalin kitaba entegre edilmesiyle kitabın daha geniş bir bilgi kaynađı haline gelmesi ve uygulamaya yönelik alanlarda daha verimli sonuçlar elde edilmesi mümkün olacaktır. Turist Rehberliđi alanında bu teknikle yazılmış ilk örnek olan bu kitap, her rehberin tura çıkarken çantasında bulundurması gereken vazgeçilmez bir kaynaktır.

**Öđr. Gör. Gökhan KÖKSAL**

Muđla Sıtkı Koçman Üniversitesi, Ortaca MYO, Turist Rehberliđi Bölümü